
RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL 
EXPEDIENTE Y APERTURA DEL 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: 
 
Suministro de reac�vos de 
microarrays genómicos 
 

 
  2024 



 
 
 

 

 
Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 
08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 
www.carrerasresearch.org 

 

 
 

TÍTULO: Suministro de reactivos de microarrays genómicos para la Unidad de 

Microarrays (UM) 

TIPO DE CONTRATO: Suministro 

TRAMITACIÓN: Ordinaria 

PROCEDIMIENTO: Negociado sin publicidad por razones de exclusividad técnica 

CPV: 33696500-0 Reactivos de laboratorio  

SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA 

 
Visto el informe de necesidad redactado por la Dra. Mar Mallo, en su condición de 

responsable de la Unidad de Microarrays (UM) de la Fundació Institut de Recerca contra 

la Leucèmia Josep Carreras, de fecha 4 de abril de 2024, con relación a la contratación 

del SUMINISTRO DE REACTIVOS DE MICROARRAYS GENÓMICOS, por un importe 

estimado de 452.691,00 € (IVA no incluido), con una vigencia del contrato desde el día 

5 de agosto del 2024 hasta el 4 de agosto del 2025, y dado qué: 

 

I. Existe crédito suficiente en el presupuesto del ejercicio 2024 y 2025. 

II. Procede emplear el procedimiento de adjudicación negociado sin publicidad por 

razones de exclusividad técnica. 

III. El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones 

Técnicas del expediente para la contratación del SUMINISTRO DE REACTIVOS 

DE MICROARRAYS GENÓMICOS PARA LA FUNDACIÓ INSTITUT DE RECERCA 

CONTRA LA LEUCÈMIA JOSEP CARRERAS, incluyen las prescripciones establecidas 

en el informe de necesidad redactado por la Dra. Mar Mallo, en su condición de 

responsable de la Unidad de Microarrays (UM) de la Fundació Institut de 

Recerca contra la Leucèmia Josep Carreras. 

IV. El Órgano de Contratación de este expediente es el presidente de la Comisión 

Delegada de la Fundació Institut de Recerca contra la Leucèmia Josep Carreras, 

EXP. 02/2024 – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 



 
 
 

 

 
Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 
08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 
www.carrerasresearch.org 

el Sr. Evarist Feliu Frasnedo, cargo que ostenta actualmente, en virtud de escritura 

de poder autorizada por el Notario de Barcelona, D. Pedro Ángel Casado Martín, 

de fecha 1 de marzo de 2012, con número de protocolo 438. 

 

RESUELVO: 

 

1. Aprobar el informe de necesidad para la contratación del SUMINISTRO DE 

REACTIVOS DE MICROARRAYS GENÓMICOS PARA LA FUNDACIÓ INSTITUT DE 

RECERCA CONTRA LA LEUCÈMIA JOSEP CARRERAS, según documento redactado 

por la Dra. Mar Mallo, en su condición de responsable de la Unidad de 

Microarrays (UM) de la Fundació Institut de Recerca contra la Leucèmia Josep 

Carreras. 

2. Aprobar el expediente de contratación del SUMINISTRO DE REACTIVOS DE 

MICROARRAYS GENÓMICOS PARA LA FUNDACIÓ INSTITUT DE RECERCA 

CONTRA LA LEUCÈMIA JOSEP CARRERAS, referido en el encabezamiento, el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones 

Técnicas que deben regirlo y que se adjuntan. 

3. Aprobar la apertura del expediente de adjudicación por el procedimiento 

negociado sin publicidad por razones de exclusividad técnica con número de 

expediente 02/2024. 

4. Nombrar a los Miembros de la Mesa de Contratación en las siguientes personas: 

Presidenta:  Heura Boix, Coordinadora Económica de la Fundació Institut de 

Recerca Contra la Leucèmia Josep Carreras, o persona en quien 

delegue.  

Secretario:  Quique Montserrat, Técnico de Licitaciones de la Fundació Institut 

de Recerca Contra la Leucèmia Josep Carreras, o persona en quien 

delegue. 

Vocal:  Laia Reyes, Responsable de Compras de la Fundació Institut de 

Recerca Contra la Leucèmia Josep Carreras, o persona en quien 

delegue.  



 
 
 

 

 
Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 
08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 
www.carrerasresearch.org 

Vocal:  Cristina Calonge, Responsable de Finanzas de la Fundació Institut 

de Recerca Contra la Leucèmia Josep Carreras, o persona en quien 

delegue.  

Vocal:  Albert Pérez, Lab Manager de la Fundació Institut de Recerca 

Contra la Leucèmia Josep Carreras, o persona en quien delegue.  

Vocal:  Mar Mallo, Responsable de la Unidad de Microarrays de la 

Fundació Institut de Recerca Contra la Leucèmia Josep Carreras, o 

persona en quien delegue. 

5. Aprobar la propuesta de gasto por un importe de 452.691,00 € (IVA no incluido), 

para el SUMINISTRO DE REACTIVOS DE MICROARRAYS GENÓMICOS PARA LA 

FUNDACIÓ INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCÈMIA JOSEP CARRERAS 

durante el ejercicio del 2024 y 2025. 

6. Aprobar la publicación del presente acuerdo y restante documentación en el perfil 

del contratante. 

 

 

Badalona, a 10 de mayo de 2024 

 

Evarist Feliu Frasnedo 
Órgano de Contratación 


